
 

 

nemocnicesternberk.agel.cz 

 

 

INFORMACE K ODBĚRU COVID–19 
NA ZÁKLADĚ ŽÁDANKY OD LÉKAŘE NEBO KHS 

 

KDE NAJDETE ODBĚROVÉ MÍSTO COVID–19? 

 Nemocnice AGEL Šternberk, Jívavská 20, 785 01 Šternberk. 
 V pracovní dny pod pavilonem G (LDN) vedle parkoviště u brány 2. 

 

PROVOZNÍ DOBA 
PRACOVNÍ DNY 8:00 – 14:00 hod.    
 

KDO SE MŮŽE NECHAT TESTOVAT? 

Indikovaný pacient na základě žádanky vystavené hygienikem Krajské hygienické 

stanice (KHS) nebo praktickým lékařem po předchozím telefonickém objednání  

na čísle 725 663 453 (8:00 – 15:00 hod). Objednací čas je pouze orientační. 

ZDE 



 

 

nemocnicesternberk.agel.cz 

 

 

JAK PROBÍHÁ ODBĚR?  

1. Před příjezdem na odběrové místo je nutné mít vystavenou e-žádanku Vaším 

praktickým lékařem nebo hygienikem KHS. 

2. Po příchodu na odběrové místo si připravte kartičku zdravotní pojišťovny. 

3. Následně Vám bude odebrán stěr z nosohltanu, který bude poté v laboratoři 

vyšetřen na přímý průkaz nukleové kyseliny SARS-nCoV-2 (RT-PCR). 

 

DOSTUPNOST VÝSLEDKŮ  

1. Dostupnost výsledků je do 48 hodin od příjmu vzorku do laboratoře. 

2. Výsledek vyšetření na onemocnění COVID-19 Vám bude sdělen 
prostřednictvím SMS zprávy na mobilní telefonní číslo uvedené v žádance.    

3. Pokud SMS zprávu neobdržíte ani do 72 hodin, kontaktujte telefonicky Vašeho 
praktického lékaře nebo Krajskou hygienickou stanici. 
 

Žádáme pacienty, aby si nevolali do laboratoře o výsledky svých vyšetření. 

V době probíhajícího vyšetřování Vašich vzorků je pro personál  

laboratoře obtížné komunikovat po telefonu.  

 

 

 


